9.- Imp. ANASTASIUS ANTHEMIO P. P.- Ne 
multitudine eorum, qui tributa exigunt, et collatores 
laedantur et ipsae fisci rationes, unus tantum 
canonicarius in quamlibet provinciam ex competente 
scrinio mittatur, qui solutionem titulorum suo scrinio 
debitorum urgeat. Compulsor vero non mittatur, nisi 
post lapsum definiti termini et praeterea unius 
mensis. Hoc autem tempore exacto, mittatur 
compulsor, mulctando praeside et officio eius et 
canonicario iuxta non exactae pecuniae et 
negligentiae modu, ita ut idem compulsor et reliqua 
fiscalia et mulctam exigat. Hisque solis, praesidi et 
officio et canonicario, compulsor incumbat, et 
praebeatur ei solatium, ratione habita provinciae, 
quae debet, et itineris spatii; quod solatium sibi 
impositum noverint praeses et officium eius et 
canonicarius, utpote qui causam mittendi 
compulsoris praebuerint. Alter autem compulsor 
nunquam mittatur, nec alius quis post compulsorem.  

Quodsi vero praefecti alium post compulsorem 
mitti oportere censuerint, eadem et in hoc valeant, et 
competens ei solatium praestet is, qui mittendi 
causam praebuit, hoc est praeses provinciae et eius 
officium et canonicarius et compulsor. Constitutum 
namque canonicario solatium pro omnibus post eum 
missis exactoribus sufficit, nec praeterea quidquam 
aut corpora civitatum aut collatores praestare 
cogantur, etiamsi plures ad exactionem missi fuerint, 
quum omnes singulatim mulctentur, qui missi sunt et 
publica debita non explicaverint. Quaecunque autem 
delegationes fiunt, canonicario mittantur, ut ab eo 
quoque expediantur, at non ideo augeatur solatium 
ipsi constitutum quae pro domanda exactoris 
instantia dantur autem nemo accipiat, sed et ipsum 
eorum nomen penitus aboleatur. Quodsi ea, quae 

Epítome de la constitución griega, tomado de 
las Basílicas

9.- El Emperador ANASTASIO a ANTEMIO, 
Prefecto del Pretorio.- A fin de que con la 
muchedumbre de los que recaudan los tributos no se 
perjudique a los contribuyentes y a las mismas 
cuentas del fisco, en viese por la oficina competente a 
cada provincia solamente un recaudador, que 
apremie al pago de los tributos debidos a su oficina. 
Mas no se envíe el ejecutor de apremios sino después 
del lapso del término establecido y de un mes 
además. Pero transcurrido este tiempo sea enviado el 
ejecutor de apremios, debiendo ser multado el 
presidente y sus oficiales y el recaudador, en la 
cantidad del dinero no cobrado y según su 
negligencia, de tal suerte, que el mismo ejecutar de 
apremios exija tanto lo debido al fisco como la multa. 
E incumba el pago del ejecutor de apremios 
solamente a éstos, al presidente, a los oficiales y al 
recaudador, y désele una dieta, habida cuenta de la 
provincia, que es deudora, y de la longitud del 
camino; cuya dieta sepan el presidente y sus oficiales 
y el recaudador, que les ha sido impuesta a ellos por 
haber dado ocasión de que se envíe el ejecutor de 
apremios. Mas no se envíe nunca otro ejecutor de 
apremios, ni otra cualquier persona después del 
ejecutor.